pela Lei Complementar nº 416/2025)

Fica incluído no Plano Plurianual 2006/2009 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2008 a ação descrita nos artigos 46 e 47 desta Lei.

O Orçamento da Agência, para o corrente exercício financeiro, tem a sua receita estimada em R$ 257.000,00 (Duzentos e cinqüenta e sete mil reais) e a sua despesa
fixada em igual valor.

Para fazer face aos encargos financeiros necessários à instalação da Agência e custear suas atividades iniciais, fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir
um crédito especial no valor de R$ 257.000,00 (Duzentos e cinqüenta e sete mil reais), disposto com a seguinte discriminação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24.01 - Agência Reguladora das Águas de Tubarão - AGR - Tubarão  AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO DE TUBARÃO - AGR
TUBARÃO
Proj/Ativ.: 17.124.0011.2.056 - Manutenção da AGR - Tubarão